

平成25年度正味財産増減計算書予算概要

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで 単位:円

科目	内 容	25予算額	24予算額	増減額
特定資産運用事業収益	職員退職手当金積立預金利息	20,000	20,000	0
公益事業収益		210,000	840,000	-630,000
指定相談事業収益	日事連苦情解決支援助成金	50,000	50,000	0
建築フェスタ事業収益	なにわ建築フェスタ(児童画展・キャンペーン)	100,000	700,000	-600,000
景観・まちづくり事業収益	まちあるき、タウンウォッチング、景観講演会 赤レンガ・景観調査	60,000	90,000	-30,000
共益事業収益		110,546,700	108,922,000	1,624,700
受取入会金	正会員@20,000×20社	400,000	400,000	0
受取会費		72,468,000	73,452,000	-984,000
	正会員受取会費@78,000×850社	66,300,000	67,860,000	-1,560,000
	協力会員受取会費@24,000×7社	168,000	192,000	-24,000
	賛助会員受取会費@30,000×200社	6,000,000	5,400,000	600,000
会員支援事業収益	総会・交流会(新年・総会・納涼)	1,800,000	1,800,000	0
委員会事業収益		1,570,000	1,730,000	-160,000
	総務:賛助会(総会、合同忘年会・プラネットクラブ)	1,020,000	1,020,000	0
	情報:現場見学会、パネル展示	470,000	470,000	0
	まちづくり:会員交流	80,000	240,000	-160,000
会誌等刊行事業収益	会誌「まちなみ」、会員・登録事務所名簿、広告料・DM	5,950,000	4,930,000	1,020,000
研修会事業収益		13,497,000	11,834,000	1,663,000
	管理建築士・属する建築士定期講習	7,000,000	7,000,000	0
	優良工事監理(講習・登録・審査)	2,197,000	1,534,000	663,000
	各種研修会(開設者、新規事務所、講習・リニューアル等)	4,300,000	3,300,000	1,000,000
雑収益	諸会費参加費、受取利息等	100,000	100,000	0
支部事業収益	支部運営活動費収入他	14,761,700	14,676,000	85,700
収益事業収益		52,430,000	53,430,000	-1,000,000
耐震診断事業収益	耐震診断・補強設計評価手数料(150棟)	35,000,000	30,000,000	5,000,000
住宅支援機構登録講習	住宅支援機構融資講習、登録料等	0	5,000,000	-5,000,000
事務受託事業収益		16,930,000	17,930,000	-1,000,000
保険等取扱手数料収益	日事連(賠償保険等取扱手数料)	300,000	300,000	0
図書販売事業収益	図書販売	200,000	200,000	0
指定事務所登録収益	指定事務所登録事機関業務収益	28,000,000	30,000,000	-2,000,000
	業務報告書受託事業収益	6,534,000	6,878,000	-344,000
	手数料(事務所登録・証明書)	21,466,000	23,122,000	-1,656,000
経常収益計		191,206,700	193,212,000	-2,005,300

平成25年度正味財産増減計算書予算概要

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで 単位:円

科目	内容	25予算額	24予算額	増減額
事業費用		177,691,700	180,328,000	-2,636,300
公益事業支出		3,510,000	4,300,000	-790,000
相談事業	苦情解決・建築相談周知等費用	50,000	50,000	0
フェスタ事業	なにわ建築フェスタ・児童画展	2,000,000	2,000,000	0
景観・まちづくり	まちあるき、里山・タウンウォッチング、赤レンガ倉庫、景観機構(講演会・調査研究)	1,060,000	1,350,000	-290,000
住まい・まちづくり教育普及活動	建築士による小・中学生への出前講座、キットハウス体験	300,000	300,000	0
御堂筋イルミネーション協賛	御堂筋イルミネーション事業寄附	100,000	100,000	0
防災調査		0	500,000	-500,000
共益事業支出		57,215,700	58,894,000	-1,678,300
会員支援事業	会勢(会員サポート・ガイドス他)、(総会・納涼・新年)交流会経費	3,580,000	5,040,000	-1,460,000
委員会事業	賛助会(総会・忘年会)、里山タウンウォッチング交流、会員パネル展示、建築現場見学会	1,660,000	2,180,000	-520,000
広報宣伝費	HP維持管理等	540,000	300,000	240,000
会誌等刊行	会誌・会員事務所名簿(謝礼、印刷製本費、送料)	10,400,000	9,790,000	610,000
研修会	建築士管理・定期講習、優良工事監理講習他	4,925,000	5,185,000	-260,000
委員会費	委員会出席交通費、借室	1,200,000	1,200,000	0
助成金	支部運営活動費(@6,000×会員数+事業費)助成金	8,215,000	8,373,000	-158,000
支部事業支出	支部総会・会員交流事業他	14,761,700	14,676,000	85,700
負担渉外費	日事連会費、他団体交際費他	11,934,000	12,150,000	-216,000
	日事連会費(@10,800×会員数+360,000)	9,540,000	9,756,000	-216,000
	他団体等会費	2,394,000	2,394,000	0
収益事業支出		44,130,000	44,130,000	0
耐震診断業務支出	委員謝礼他	17,000,000	13,500,000	3,500,000
住宅支援機構講習・登録支出	住宅支援機構講習会・登録	0	2,500,000	-2,500,000
事務受託派遣費支出	相談・診断員派遣謝礼	16,930,000	17,930,000	-1,000,000
販売図書購入支出	販売図書購入	200,000	200,000	0
指定事務所登録機関業務支出	指定事務所登録機関・業務報告書業務に関する費用	10,000,000	10,000,000	0
共通事業費(按分)		72,836,000	73,004,000	-168,000
人件費	職員給与手当、役員報酬、社会保険料	54,000,000	54,000,000	0
退職給付費用	職員退職給与引当金の積立	1,080,000	1,080,000	0
事務費	事務所費、通信運搬費、消耗費、印刷費、備品	12,510,000	12,510,000	0
支払消費税		1,800,000	1,800,000	0
租税公課	固定資産税、印紙税、法人2税	1,700,000	1,800,000	-100,000
減価償却費		1,746,000	1,814,000	-68,000
	建物	1,641,000	1,641,000	0
	什器備品等	105,000	173,000	-68,000

平成25年度正味財産増減計算書予算概要

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで 単位:円

科目	内容	25予算額	24予算額	増減額
管理費用(法人会計)		11,704,000	11,761,000	-57,000
人件費	職員給与、役員報酬、社会保険料	6,000,000	6,000,000	0
退職給付費用	職員退職給与引当金の積立繰入	120,000	120,000	0
会議費	総会理事会・交通費・印刷、近畿ブロック大会負担金	1,500,000	1,650,000	-150,000
事務費	事務所費、通信運搬費、消耗費、印刷費、備品	1,390,000	1,390,000	0
委託費		2,100,000	2,100,000	
支払消費税		200,000	200,000	0
租税公課	固定資産税、印紙税、法人2税	200,000	100,000	100,000
減価償却費		194,000	201,000	-7,000
	建物	182,000	182,000	0
	什器備品	12,000	19,000	-7,000
経常費用計		189,395,700	192,089,000	-2,693,300
予備費		1,000,000	1,000,000	0
経常費用合計		190,395,700	193,089,000	-2,693,300
当期一般正味財産増減額		811,000	123,000	688,000
一般正味財産期首残高		142,620,342	142,497,342	123,000
一般正味財産期末残高		143,431,342	142,620,342	811,000

# 平成25年度支部事業収支予算の明細書(参考資料)

自 平成25年4月 1日  
至 平成26年3月31日

収入の部	大科目	小科目	第1支部	第2支部	第3支部	第4支部	第5支部	第6支部	第7支部	第8支部	合計
基本収入	支部運営活動費	1,031,400	810,200	796,800	1,346,600	1,341,800	855,600	736,500	1,295,800	8,214,700	
		1,031,400	810,200	796,800	1,346,600	1,341,800	855,600	736,500	1,295,800	8,214,700	
		431,000	600,000	580,000	1,000,000	1,400,000	850,000	780,000	840,000	6,481,000	
		20,000	20,000	0	50,000	50,000	200,000	200,000	200,000	50,000	590,000
		60,000	150,000	200,000	50,000	450,000	150,000	350,000	50,000	50,000	1,460,000
		350,000	400,000	380,000	900,000	900,000	500,000	200,000	540,000	4,170,000	
		1,000	30,000	0	0	0	0	30,000	200,000	261,000	
		0	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000	
		0	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000	
		0	10,000	0	52,000	0	0	2,000	2,000	1,000	65,000
雑収入	受取利息	0	0	0	2,000	0	0	1,000	1,000	4,000	
		0	10,000	0	50,000	0	0	1,000	0	61,000	
		1,462,400	1,420,200	1,376,800	2,398,600	2,741,800	1,705,600	1,519,500	2,136,800	14,761,700	
当期収入合計	前期繰越金	1,462,400	1,420,200	1,376,800	2,398,600	2,741,800	1,705,600	1,519,500	2,136,800	14,761,700	
		1,462,400	1,420,200	1,376,800	2,398,600	2,741,800	1,705,600	1,519,500	2,136,800	14,761,700	

支出の部	大科目	小科目	第1支部	第2支部	第3支部	第4支部	第5支部	第6支部	第7支部	第8支部	合計
会議費	総会費	450,000	100,000	130,000	600,000	540,000	290,000	330,000	280,000	2,720,000	
		200,000	50,000	80,000	400,000	60,000	30,000	150,000	100,000	1,070,000	
		150,000	25,000	30,000	100,000	400,000	200,000	150,000	180,000	1,235,000	
		100,000	25,000	20,000	100,000	80,000	60,000	30,000	0	415,000	
		100,000	70,000	20,000	150,000	40,000	80,000	40,000	30,000	530,000	
		30,000	20,000	10,000	50,000	20,000	50,000	20,000	10,000	210,000	
		70,000	50,000	10,000	100,000	20,000	30,000	20,000	20,000	320,000	
		842,400	1,100,000	860,000	1,220,000	2,050,000	1,210,000	924,500	1,750,000	9,956,900	
		120,000	50,000	100,000	170,000	100,000	150,000	200,000	100,000	990,000	
		20,000	50,000	20,000	250,000	0	10,000	0	0	350,000	
事務費	見学会費	175,000	300,000	200,000	200,000	700,000	200,000	300,000	100,000	2,175,000	
		357,400	475,000	500,000	450,000	1,000,000	670,000	207,000	1,200,000	4,859,400	
		150,000	150,000	30,000	100,000	100,000	150,000	167,500	250,000	1,097,500	
		20,000	75,000	10,000	50,000	150,000	30,000	50,000	100,000	485,000	
		70,000	150,200	366,800	428,600	111,800	125,600	225,000	76,800	1,554,800	
		20,000	120,000	180,000	200,000	0	20,000	100,000	6,000	646,000	
		20,000	20,000	30,000	50,000	20,000	40,000	5,000	20,000	205,000	
		5,000	5,000	5,000	10,000	0	10,000	5,000	10,000	50,000	
		10,000	3,000	10,000	150,000	10,000	35,600	10,000	30,000	258,600	
		5,000	2,000	120,000	10,000	70,000	0	100,000	10,000	317,000	
当期支出合計	前期繰越金	1,462,400	1,420,200	1,376,800	2,398,600	2,741,800	1,705,600	1,519,500	2,136,800	14,761,700	
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	
支出合計		1,462,400	1,420,200	1,376,800	2,398,600	2,741,800	1,705,600	1,519,500	2,136,800	14,761,700	